
Empresa Distribuidora de Electrlcidad del Este 
EDEESTE 

Activos 
Activos Corrientes: 
Efectivo en Caja y Bancos 

Inversiones a Corto Plazo 

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas) 

Cuentas por Cobrar Relacionadas 

Otras Cuentas por Cobrar 

Total Cuentas por Cobrar 

Inventarios 

Gastos Pagados por Anticipado 

Total de Activos Corrientes 

Activos No Corrientes: 
Propiedad/Plantas y Equipos 

Deprecíacion Acumulada 

Total Propiedad Planta y Equipo 

Contrucciones en Proceso 

Otros Activos No Corrientes 

Total Activos No Corrieres 

Total de Activos 

Balance General - Activos 
31 de agosto de 2023 

(Valores en RO$) 

4,938,038,083.58 

337,045,553.77 

7,508,321,943.63 

570,254,627.51 

10,417,974,145.2 I 

18,496,550,716.35 

l ,290,248,033.4 l

195,819,711.74

25,257,702,098.85 

29,913,881,825.04 

(7,3l9,715,891.40) 

22,594,165,933.64 

4,935,312,820.79 

81,785,615.17 

5,017,098,435.96 

52,868,966,468.45 



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este 
EDEESTE 

Balance General - Pasivo y Capital
31 de agosto de 2023 

(Valores en RO$) 

Pasivos 

Pasivos Corrientes: 

Préstamos por Pagar 

Cuentas por Pagar: 

Proveedores Bienes y Servicios 

Proveedores de Energía Eléctrica 

Accionistas y Entes Relacíonados 

Otras Cuentas por Pagar 

Retenciones y Acumulaciones por Pagar 

Pasivos Diferidos 

Otros Pasivos Corrientes 

Total Pasivos Corrientes 

Pasivos No Corrientes: 

Obligaciones Emitidas 

Depósitos y Fianzas a Largo Plazo 

Otros Pasivos No Corrientes 

Total Pasivos No Corrientes 

Total Pasivo 

Patrimonio 

Capital Social 

Aporte a Futuras Capitalizaciones 

Resultados Acumulados 

Resultados del Período 

Total Capital 

Total Pasivo y Capital 

Gerente de Contabilidad 

932,295,912.52 

878,696,594.91 

4,275,494,240.93 

5 l ,498,565,033.34 

844,499,037.21 

854,469,276.58 

2,523,871,847.03 

2,019,250,848.51 

63,827,142,791.03 

1,981,513,888.49 

2,718,428,298.82 

10,511,963,731.18 

15,211,905,918.49 

79,039,048,709.52 

3,464,958,400.12 

78,125,580,101.18 

(95,121,322,107.94) 

(12,639,298,634.43) 

(26,170,082,241.07) 

52,868,966,468.45 




